南山大学ラテンアメリカ研究センター

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-832-3111
Fax  052-832-6825
E-mail centro-latino@ic.nanzan-u.ac.jp

2024 年 5 月 1日
Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学ラテンアメリカ研究センター主催講演会
＜ジェンダーとコロンビア武力紛争の記憶：人権と歴史的記憶の専

門家との対話＞開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、南山大学ラテンアメリカ研究センター主催講演会（スペイン・ラテンアメリカ学科

共催）「ジェンダーとコロンビア武力紛争の記憶：人権と歴史的記憶の専門家との対話」を下記の

とおり開催する運びとなりました。つきましては、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、

広く一般に周知いただければ幸いです。
 なお、恐れ入りますが、取材につきましては、事前に本学ラテンアメリカ研究センターまでご連

絡をお願いいたします。
記

タイトル：講演会『ジェンダーとコロンビア武力紛争の記憶：人権と歴史的記憶の専門家との対話』

日時：2024 年 5 月 23 日（木） 17：25～19：05
場所：南山大学Q 101 教室 / Zoom

コーディネーター：Arturo Escandon（南山大学外国語学部教授)

講師      ：ラケル・メンデス氏（コロンビアサンタンデール工科大学教授）
パネリスト   ：アラセリ・ガルシア氏（国際人権コンサルタント）

言語      ：スペイン語（通訳なし）

概要 ： 女性は一般的には紛争の武装勢力ではない。しかし、彼女たちは民間人として、強制的な避難、性

的暴力、強制的な徴兵、および子供たちの殺害を通じて戦争を直接経験している。なぜコロンビアの戦争は非

戦闘員の身体に対して容赦なく行われたのか。講師にラケル・メンデス氏（コロンビアサンタンデール

工科大学教授）、パネリストにアラセリ・ガルシア氏（国際人権コンサルタント）を迎え、ジェン

ダーとコロンビア武力紛争の記憶について話し合っていく。

そ の 他：参加費無料 （事前申込制） ※申込期限：2024 年 5月 21 日（火） 12:00pm

以下講演会ホームページより事前にお申し込みください。
なお、参加方法によってフォームが異なりますのでご注意下さい。

https://rci.nanzan-u.ac.jp/latinamerica/ja/news/events/027718.html
以 上

事前申込

参加無料

申込は先着順とし、定員になり次第締め切りとさせていただきます。

木

2024年

5 23月 日

17:25～19:05

ラテンアメリカ研究センター主催、スペイン・ラテンアメリカ学科共催講演会

ジェンダーと
コロンビア武力紛争の記憶:
人権と歴史的記憶の専門家との対話

Q棟Q101教室 / Zoom

スペイン語

問い合わせ先：南山大学ラテンアメリカ研究センター

〒466-8673　名古屋市昭和区山里町18　　Phone: 052-832-3111（代表）　　 Email: centro-latino@ic.nanzan-u.ac.jp

講師 パネリスト
ラケル・メンデス アラセリ・ガルシア氏 氏
コロンビア
サンタンデール工科大学教授

国際人権コンサルタント

日時 場所

言語

申込
参加を希望される方は、QRコードより受付フォーム
にお入りください。 参加方法によって受付フォーム
が異なりますのでご注意下さい。
※申込期限：2024年5月21日(火) 12:00pm

https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/centerasiapacific/20231109